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5.5 Di
jo t6 lundrueshme nr-. 410, data 12.5.2015, te I(eshilliiE

5.6Distancatmelinjatetjeraelektrikeajroreose YTty,"..,. '"9 yii*i",^. "tq-rgy.- *.

5.1Hyrje
5.2 Distancat e izolimit elektrik per te

parandaluar shkarkimet
5.3 l(drkesat e veganta
5.4 Distancat ne shtylle

inspektimin ne Republiken e Shqiperis6"; td pikds
6, t6 kreut II, te vendimit te I(6shil1it td Ministrave
u. 573, da:.6.3.10.2018, '?dr miratimin e regullave
dhe te procedurave ne ushtrimin e firnksioneve
mbikeqyrese o€ sektorin e gazit rr tytor ti
ministris6 pergjegjese per energjinti", si dhe ti!

firnksionimin e Inspektoratit Shtetdror Teknik dhe
Industial",

tratyror,pelpunimin, si dhe trajtimin e gazitr:atyrcr
tE lerry;lzaar, pajisen me kartiin e identifikimit te
inspektorit ptir sektorin e gazknatyror.

2. Specialistet qe plotesojnd kushtet e

pdrcaktuara ne piken 1 te ketij urdfui, p€r te
ushtruar detyrin e inspektorit dhe qe jane te

5.9 Distancat me hekurudhai e elektbuara, URDHEROJ:

tramvajet dhe trol/g bus-et

5.10 Distan.ut ,rgu teleferiket dhe kavot e 1. Inspektordt e Inspektoratit Shtet6rot Teknik

rransporruesve dhe Industrial (SHT!, qe mbulojne aktivitetet e

5.11 Distancat me lumenjte e lufldmeshrim, sektorit tE gaztt riaqrror dhe qe do t6 ushtrojne

kanalet ujore td iundltesham detyra per inspektimin teknik tij paiisjeve dhe te

-
6.DEGEZIMET,SEKSIONIML,TDI-IENInRO1TJA shperndarjen, depozitimin ndntokiisor tE gazit

linjat ajrore te telekomuaikacionit
5.7 Distanca nga rrugit

6.1 Deg6zimeg seksionuesit e linies
6.2 Ndardsit ose thikat Bashkuesit
6.3 Qeldsat
6.4lvlbrcjga,
7. SISTEMI I TOKEZIMiT
7 .1 TE pergithshme

, 7.2 Elernentet e sistemit te tok€zimit dhe puniisuar ne drejtorin€ p6rkat6se, qe mbulon
kushtet e montimit aktivitetin e gazitn tytot, nd kuad& te ISHTI-se, e

7.3 Dimensionimi ne ftekuencd industriale i c:dra ngrihet dhe firnksionon nd bazE te utdhdt nr.
sistemeve te tokezimit
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miratimin e stnrkturds dhe te otganikes sE

Inspektoratit Shtetijror Telarik dhe Industrial",
pajisen me kart6n e identifikimit te inspektorit per
sektorin e gaztt natyror.

Dokumentacioni i perpunuar dhe i kompletuar
nga struktura perkat€se e ISHTf-se, percillet ne
Inspektoratin Qendror per miratimin dhe pdr
leshimin e kartds se identifikimit te Inspektorit per
sektorin e gazit ratyror.

Inspektori i Pergjithsh6m miraton kartirn e

identifikimit per secilin inspektor qe k{y.,
inspektim leknik ne sektorin e gazit natyror.

Matga e kartds se identifikimit behet mbi baz6n

e njd procesverbali ne ojesine qe mbulon burimet
njerdzore ne ISHTI. Nd6rsa, njd kopje origjinale e

kartEs se identifikimit te iospektotit p& sektorin e

gvit ttz;Lyror, ruhet nci Zydn e Arkiv-Protokollit ti
Inspektoratit Qendtor.

3.M se ldentifikimit- ss---
Inspektorit per sektorin e gazit fl qro\ duhet te

pirmbaje:
- ministrin6 qe mbulon sektorin e gazitratyror;
- institucionin q€ ushtron detyren e inspektimig
- erffin dhe mbiemtin e inspektorit dhe

pozicionin ne niesin€/sektorin ku 6shte i pun6sr:ar;

l. I{arta e identifikimrt tE irspektorit td gazit

natyror pi:rdoret r.etdm nga mbajt6si i saj. Nd rast

humbjeje ose di:mtimi t6 kartds mbajtcsi ka deq'rul
ligjor te njoftoje brenda 5 (pese) dit6ve pranc
kryernspektorit td ISHTI-s6 dhe Inspektoratit

Qendror.
8. Inspektorati Shtetdror Teknik dhe Industrial

tii marrd fiiasat e ner.oishme organizat)ve, si dl're tE

percaktoje fondet e nevojshme per pergatitjen e

kartds sd identifikimit t€ rnspektorit per gazn
natyror.

9. Ngarkohet Dtejtoria e Ptogramit td Zhvillimit
nti Fushdn e Hidrokarbureve dhe Inspektorati
Shteteror Teknik dhe Industrial per ndjekjen e

zbatimit te ketii urdhri.
I(y urdher hyn n6 fuqi rnenjehere dhe botohet

nr! Fletoren Zyfiare.

MiNISTER I INFRASTRUKTTIRE,S
DHE ENERGJISE

Belinda Balluku

SHTOJCE 1

L. Forma dhe p6rmasa e kart6s:
Ttash6sia e kart6s: 0.51 mm deri nd 7.02 mm;

Pozicioni:
D^ta, e leshimit dhe skadencds sd kartes

- foto tij inspektorit qe do te mbajd karten; Lloji i kar6s : CR B0 dhe CR TSISOpVC;
- dateo sleshimiq 

--Dimellsioaet 
e kartds :lSO staodard CR80 85.6

- dat6n e skadenc6s; mm x 54 mm dhe CR 79 83.9 x 51 mm.
- logon e IQ-se dhe logon e ISHTI-se, - pjesa e p6qparme e kart6s do t6 ket6 k6t6
-baz'dnligjore; p6rmbaitfe: 

- -

.*- dh. fue".h.p.kb* 6

- u-rlen e Inspektoratit Qendror. 
Republika e Shqiperise (poshte stemas n6 mes

4. Modeli i kartds s6 inspektorit ti gazitnatyror 'n 
nffil*, 

e Infrastrukrur6s dhe Energjise
do te jete sipas shtoices 1 qe i bashkeiidhet ketij (posht6 Republikes se Shqiperise)
urdhri.

5. Zot6ruesi i kartes s6 inspektor it p"r gazit *#t$h'ff$ 
Shtetiiror Teknik dhe Industnal

natyror vepron dhe realizo; deg,ren ; ui Ne qender. fotoia e inspektorit te sazit.

fusha e veprimit te 1ig,it nr. 10133, date icu.tu . Inspektorit t€. GazrtNaty,ror.
16.6.2011,"Per tnspektimin ni: Republiken e Embr Mbiem6r:
Shqip€rise" dhe ligjit m. L02/201.5,' date 23.9.2015,
'?& sektorin e gazit ratyrot", td ndryshuar, si dhe
aktet n6nligiore te tii. piesa prapa e kart€s s6 inspektorit do t6

6. Ni: rast td largimit nga pozicioni i punis ne ket6 k€t6 pErmbaitie:
ni6siir6 e ISHTI-s6, qe mbulon sektorin 

.e. 
glt l_ngoja e Inspektoratit een&or dhe logoja e

' riatyror, inspektori dordzon rne procesverbal kartdn Inspeftoratit Sh[t&or Teknik dhe Industrial (ne
e inspektorit prane njesise qe mbulon burimet 1'y. C kart6s).

, ilerbzore ne ISHTI. posht6 logos se le-se dhe ISHTI-se jepetbaza
ligjore e leshimit t€ kartes se inspektorit

) Faqel7269



'Ne zbaim t6 Lglir nr. 10433, dar6
16.6.2011,'P& inspektirnin ni: Republiken e
Shqiperise' dhe te ligjit n:.. 102/2015, dat6
23.9.2015, ?er sektorin e gazit naqror,,.

Poshte bazijs ligjore r.endoset inspektori i
perglithshern - Emer Mbiemer.

Posht6 emrit vcndoset r,'ula dhe ndnshl<ruhet
nga inspektori i pergjithshern.

Dhe me posht6, nt! mes te kartijs shi:nohet:
'T(jo karte p6rdoret veti:m nga mbajtesi i saj. Ne

rast humbjeje ose di:mtimi tti kart6s mbajtesi ka
deg,1i- ligjor td deklaroje at6 brenda 5 diteve prane
I n spektoratit Qendror".

Ne pjesen e poshtme shEnohet
info@jnsq.gov.aL wwrv insq.gor..al

URDHER
Nr.183, datE17.6.2020

PER PERCAKTIMIN E KIUSHTEVE TE
OPERIMIT TE MJETEVE LUNDRUE,SE,

PER QELLIME TURISTIKE DHE
ARGETIMI, Nii PORTET DETARE

DHE NE RADA

Ne mbeshtetje te nenit 1.02, prka 4, te
Kushtetut€s sd Republikes se Shqip6rii6, t6 nenit
32,yY l_shlronja "s" dhe 401.,ptka..b,,, t61djit
ru. 9251, dat| 8.7.2004, "I(odi Detar i Republikds
se Shqiperis6", td ndryshuar dhe te vendimit te
IGshillit td Ministrave nt. 504, date 1,3.9.2017,,,plr
p&caktimin e fushds se pergjegjesis€ shtet&ore te
Ministris€ se Inftastruktures dhe Energjisr!,,, me
qi:llim rregullimin e aktivitetit te mjeteve iundruese
te lr
Shqiperise dhe ne :rdat e ryre p€rkatEse gjate

Pjesa e perparrne

sezonit t*irtL,

URDHEROJ:

1. I(y urdher 6shte i zbatueshdm per mjetet
lundruese, p6r qdllime turistike dhe arg€timi, te cilat
Ielohea qe te operojni n6 porterdetar- fe --
Republikes se Shqiperis e, rada, si dhe vendet e
p&gatitura posagerisht per akostimin e tyre.

2 Agjencia detarc lajmeron paraprakisht

- 

---t-"--" 
lkapitenatina e frorit, trt.,"ri. .{.trr, s; dhe pi[eioe e i

REPUBLIKA E SHQIPERISO
strla clnfrc_trukturas dhc EncryiisE

INpektomtl Sht€tEror Tctdtk dhe IndGIrtrt

KARTt, rNspEKroRr
Em€rMblem6r

I).ta e l&himir _..._-
DaucrkadmceslQ

fhtetit, p6r formalitetet e mberritjes se mjetit
lunlrues, qi kerkon td operoje nd portin detar per
qellime turizmi dhe arg€timi"

3. Lajmerimi duhet t6 percaktoje arsyet e
operimit nd porg sh6rbimin qe do t6 kfy.j4 kohen

: qih&imit, personat nd bor4 si dhe gdo
:--C-..- : .. ...

portit apo porti detar.
4. Nd rastet kur mjeti lundrues kerkon te

qtnrdroje perkohdsisht per fixruzime bord,,
kapitenana e portit perkates lejon akostimin e
mjetit hindrues, ve€m pasi agjencia detare qe
perfaqdson mjetin turistik ti kete paraqitw prane
kapitenarisd miratimin e autoritetit portrrai per
kalaten ku do te akostohet mjeti.

5. Pavar6sisht miratimit nga autotiteti portual
dhe kapitaneria e portig mjeti lundrues nuk do t6
behet pengese per perpunimin e mjeteve G geru
lundruese. N€ gdo rasg kdto mjete duhet te jene ne
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Inspektori i P6rgiithsh€m
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